
DELIBERAZIONE GIUNTA COMPRENSORIALE n.   74  dd.  30 marzo 2004 

  
 
OGGETTO: Proposta di prima variazione al bilancio di previsione anno 2004 
 
 

LA  GIUNTA  COMPRENSORIALE 

 
 

Sentita la relazione dell'Assessore Delegato, rag. Fabio Micheloni, esplicativa della prima 
proposta di variazione al bilancio dell’esercizio in corso, allegato “B”, parte integrante e sostanziale 
del presente provvedimento; 
 

Visto il Bilancio di Previsione 2004 con i relativi allegati, approvato con deliberazione 
dell’Assemblea Comprensoriale n. 19 dd. 15 dicembre 2003, resa immediatamente esecutiva; 
 

Viste le proposte di nuovi interventi, puntualmente descritti nell’allegato “B”, quali risultanti 
dall’elaborato contabile, allegato “A”,  predisposto dal Servizio Finanziario, anche sulla base delle 
concertazioni con i singoli Responsabili di Servizio; 
 

Visto il T.U.L.R.O.C. approvato con D.P.G.R. 28.05.1999, n. 4/L.; 
 

Visto il D.P.G.R.  27 ottobre 1999, n. 8/L. concernente il regolamento di attuazione del nuovo 
ordinamento finanziario e contabile; 
  

Visto il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione dell’Assemblea comprensoriale 
n. 27 dd. 11 dicembre 2000, dichiarata immediatamente esecutiva; 
 

Preso atto che le variazioni in aumento ed in diminuzione dei vari interventi dello stato  di 
previsione della spesa sono correlate ad analoghe variazioni nelle corrispondenti risorse dello stato 
di previsione dell'entrata, come analiticamente evidenziato nel documento contabile denominato 
"Prima variazione al Bilancio di Previsione esercizio 2004" allegato “A” alla presente deliberazione;  
 

Accertato che con le variazioni proposte non viene meno il principio  dell'equilibrio del bilancio 
come determinato per il bilancio di previsione 2004; 
 

Ritenuto opportuno procedere alla prima variazione al Bilancio presentando all’Assemblea 
comprensoriale la presente proposta ad avvenuta acquisizione del parere favorevole dell’Organo di 
revisione; 
 

Vista la proposta di deliberazione e la documentazione istruttoria e per gli effetti di cui all'art. 
16, comma 6, della L.R. 10/98: 
 

in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa la dott.ssa Luisa Pedrinolli, Responsabile del 
Servizio Finanziario, proponente, in data 30 aprile 2004 esprime parere FAVOREVOLE 
 

                   IL PROPONENTE 
        dott.ssa Luisa Pedrinolli  
 
 
 
 



 
 in ordine alla regolarità contabile la dott.ssa Luisa Pedrinolli, Responsabile del Servizio 

Finanziario, in data 30 marzo 2004 esprime parere FAVOREVOLE 
 
         IL RESPONSABILE 
        DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                dott.ssa Luisa Pedrinolli 
 
 
 
 

A voti unanimi espressi a norma di Legge; 
 
 

D E L I B E R A 

 
 
1) di approvare la prima proposta di variazione del Bilancio di previsione 2004 secondo le 

variazioni indicate nell’elaborato contabile predisposto dal Servizio Finanziario, allegato “A” 
quale parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

 
2) di approvare la relazione accompagnatoria nel testo allegato alla presente quale parte 

integrante e sostanziale allegato “B”; 
 
3)  di prendere atto che dopo l'operazione di variazione, il Bilancio di Previsione 2004 presenta 

le seguenti risultanze: 
 
 

PARTI PREVISIONI INIZIALI VARIAZIONI PREVISIONI FINALI 

ENTRATA € 25.867.239,85.= € 72.000,00.= € 25.939.239,85.= 
SPESA € 25.867.239,85.= € 72.000,00.= € 25.939.239,85.= 

  
 evidenziando il nuovo equilibrio come indicato nella relazione alla prima variazione di 

bilancio di cui al punto 2); 
 
4) di apportare conseguentemente le modifiche alla Relazione Previsionale e Programmatica 

2004 - 2006  – anno 2004, nonché al programma delle opere pubbliche, come evidenziato 
nell’allegato “B”; 

 
5) di presentare all’Assemblea comprensoriale la proposta di variazione in questione, ad 

avvenuta acquisizione del parere del Revisore dei conti; 
 
6) di dare atto che avverso la presente deliberazione è ammessa la presentazione di ricorso: 

 . in opposizione alla Giunta comprensoriale entro il termine della pubblicazione, ai sensi 
dell'art, 52 della L.R. 1/93 e successive modificazioni; 

 . ricorso giurisdizionale al T.A.R. di Trento, da parte di chi vi abbia interesse, entro 
sessanta giorni, ai sensi della Legge 06.12.1971, n. 1034: 

 . ricorso straordinario al Presidente della Repubblica da parte di chi vi abbia interesse, per 
motivi di legittimità, entro 120 giorni, ai sensi del D.P.R. 24.11.1971, n. 1199; 

 
******************************************* 

  LP/ 



 1 

 

 

Le previsioni iniziali di entrata e di spesa contenute nel bilancio sono legate alla dinamica dei fatti gestionali e possono subire 

pertanto, nel corso dell’esercizio, correzioni rilevanti al fine di mantenere la corrispondenza tra valore stimato e dato reale e consentire 

così una migliore gestione delle risorse. 

Per ovviare alla rigidità del bilancio l’attuale ordinamento ha previsto due strumenti: le variazioni di bilancio e il fondo di riserva. Le 

variazioni di bilancio consistono in aggiornamenti delle previsioni di entrata e di spesa con il valore degli accertamenti e degli impegni 

dell’esercizio; in questo modo viene salvaguardato il rispetto dei principi di bilancio, con particolare riferimento alla veridicità e al pareggio 

finanziario. 

L’iscrizione dei fondi di riserva nei bilanci di previsione delle amministrazioni pubbliche risponde all’esigenza di assicurare un certo 

margine di flessibilità alle previsioni di spesa consentendo, nel corso dell’esercizio, di effettuare prelevamenti dai fondi stessi per integrare 

quegli stanziamenti  di bilancio che dovessero manifestarsi insufficienti. Mentre a livello nazionale il fondo di riserva deve essere 

determinato in misura non inferiore allo 0,30 e non superiore al 2 per cento del totale delle spese correnti iniziali, nella Regione Trentino 

Alto Adige la consistenza dello stesso, che deve essere commisurata alle spese correnti inizialmente previste in bilancio, viene demandata 

al regolamento di contabilità dell’ente. Il Regolamento di contabilità dell’Ente, approvato con deliberazione assembleare n. 27 dd. 11 

dicembre 2000 all’articolo 16 prevede che “il fondo di riserva iscritto nel bilancio di previsione non può superare il 2 per cento del totale 

delle spese correnti inizialmente previste in bilancio”. 

Le esigenze di variazione agli stanziamenti contenuti nel bilancio emergono soprattutto con riferimento alle spese, in quanto lo 

stanziamento dell’intervento costituisce un limite invalicabile per gli impegni; ciò comporta la necessità di procedere ad una variazione 

ogni qualvolta intervengano nuove o maggiori spese. 

 
 



 2 

In dettaglio, le motivazioni a sostegno del primo provvedimento di variazione al Bilancio di previsione 2004 possono essere 

individuate nelle seguenti. 

 

PROGETTO PERCORSO CICLOPEDONALE IN VALSUGANA SULLE TRACCE DELLA VIA CLAUDIA AUGUSTA. 

 

Già nella definizione degli assi strategici del “Piano di Sviluppo Locale, concertata dal Gruppo di Azione Locale del Progetto Leader 

Plus Valsugana, era stato messo in evidenza il ruolo che esso poteva assumere per lo sviluppo della Valsugana. 

Infatti, partendo proprio dall’analisi del territorio, era stata condivisa l’esigenza di coniugare la progettualità locale con interventi 

sovraterritoriali che recuperassero una visione unitaria ed una comune identità d’area per la Valsugana, attraverso iniziative che 

collegassero le molteplici risorse ed opportunità offerte dal territorio nel suo insieme. 

Il tema catalizzatore attorno al quale far convergere le energie e le risorse locali, e quindi l’obiettivo primario dell’attività di Leader 

Plus, è stata riassunta nel favorire un’azione di valorizzazione dei prodotti, dei servizi e delle risorse con particolare riferimento a quelle 

umane presenti in Valsugana attraverso un’azione strategica fra operatori pubblico privati per facilitare una maggiore coesione sociale, 

l’accesso e la sostenibilità sul mercato delle strutture produttive locali. 

In questo senso quindi l’idea di recuperare e valorizzare il tracciato della “Via Claudia Augusta” come elemento di collegamento fra le 

diverse zone della Valsugana e nel contempo occasione di confronto con regioni, epoche e culture che s’incontrano dal Danubio fino 

all’Adriatico, diventa un elemento di forte connotazione strategica per il progetto Leader e quindi per l’intera Valsugana. 

Per questo, nella primavera del 2003, il G.A.L.V. ha proceduto ad attivare uno specifico gruppo di lavoro con il compito di individuare 

prima e verificare poi la fattibilità di un’ipotesi di percorso ciclopedonale sulle tracce della Via Claudia Augusta.  

La prima fase si è articolata quindi nell’elaborazione del progetto di fattibilità e nella preventiva valutazione da parte del G.A.L.V. dei 

contenuti e dei risultati raggiunti e della sua conseguente approvazione. Tale fase è stata già attuata con una specifica deliberazione da 



 3 

parte del G.A.L.V. con la quale è stato deciso di approvare il progetto e di dare avvio alle fasi successive che prevedono l’invio della 

proposta agli organi competenti della P.A.T. in modo che possano formulare le loro osservazioni in merito dando indicazioni sulle modalità 

attuative della stessa. 

La seconda fase prevedeva la presentazione e l’invio della proposta alle Amministrazioni comunali interessate nonché a tutte le 

rappresentanze degli operatori socio – economici presenti sul territorio in modo che potessero formulare un loro parere di merito e fornire 

tutte le indicazioni utili a definire la progettazione esecutiva del percorso.  

La terza fase prevedeva l’acquisizione dei pareri. Allo stato attuale è stata raccolta l’approvazione ed il consenso da parte degli organi 

istituzionali locali, i quali hanno provveduto a formulare anche delle osservazioni sul progetto in questione, ed è quindi possibile attivare la 

fase operativa. 

Dato che il progetto è di interesse sovracomunale, è stato individuato come capofila amministrativo il Comprensorio Alta Valsugana, 

al quale è stato proposto il compito di definire l’incarico progettuale e presentare al G.A.L.V. la richiesta di finanziamento su delega e per 

conto delle amministrazioni comunali interessate, entro il prossimo termine di scadenza del bando fissato per il 30 novembre 2004. 

A questo punto si ritiene quindi opportuno prevedere lo stanziamento a bilancio per affidare l’incarico di progettazione al dott. 

Carmelo Anderle, che ha già curato la redazione del progetto preliminare contenuto nello studio di fattibilità promosso dal  G.A.L.V.. Nella 

quantificazione dell’importo massimo di tale progettazione definitiva ed esecutiva, stimato in 70.000,00.= €, si è tenuto conto anche del 

maggior costo a cui si potrà andare incontro, stante le osservazioni che i Comuni interessati hanno presentato  nella seconda fase. Tale 

spesa verrà interamente coperta da trasferimenti in conto capitale, quali il contributo del G.A.L.V. e il concorso dei comuni interessati a 

tutte le spese inerenti la realizzazione dell’opera in oggetto. 

 

 

 



 4 

OBIETTORI DI COSCIENZA 

 

Con lettera dd. 03 marzo 2004 della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Ufficio Nazionale per il Servizio Civile ci è stato comunicato 

che ci è stato assegnato un obiettore di coscienza per la prestazione del Servizio civile presso il nostro ente. 

Premesso quindi che l’ente dovrà provvedere ad attivare le procedure derivanti da tale adempimento, si ravvisa la necessità di 

prevedere un capitolo di spesa e relativo capitolo di entrata, entrambi assegnati al Responsabile del Servizio Istruzione, Mense e 

Programmazione. 

 

 

 

INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLA SEDE COMPRENSORIALE. 

 

Nell’incontro annuale sulla sicurezza era stata evidenziata la necessità di posizionare sul quarto piano un idoneo impianto che 

consenta di abbassare la temperatura per portarla ai livelli degli altri piani, in modo tale da creare un clima confortevole come previsto 

dalla normativa sulle caratteristiche degli ambienti di lavoro. Si ritiene pertanto di dotare il capitolo destinato ad accogliere questa 

tipologia di spesa, prelevando le risorse necessarie, stimate in circa 17.000,00.= €, dagli altri capitoli di spesa in conto capitale finanziati 

con risorse proprie, quali l’acquisto di arredi e di attrezzature informatiche per la sede comprensoriale. 

 

 

 

 



 5 

In conclusione, dopo aver apportato le variazioni precedentemente esposte, si possono rilevare le seguenti risultanze finali: 

 
 
Per l’entrata: 
 

PREVISIONI INIZIALI € 25.867.239,85.= 
   
+ variazioni in aumento € 72.000,00.= 
- variazioni in diminuzione € .= 

Totale delle variazioni € 72.000,00.= 
   
   
PREVISIONI FINALI € 25.939.239,85.= 

  
 
 
 
Per la spesa: 
 

PREVISIONI INIZIALI € 25.867.239,85.= 
   
+ variazioni in aumento € 89.000,00.= 
- variazioni in diminuzione € 17.000,00.= 

Totale delle variazioni € 72.000,00.= 
   

   
PREVISIONI FINALI € 25.939.239,85.= 

 
 
 



 6 

Il dettaglio relativo alle variazioni apportate con la presente proposta di assestamento al Bilancio di previsione dell’esercizio 2003, che 

pareggia in € 25.939.239,85.=, è riportato nell’elaborato contabile che costituisce l’allegato “A”, parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento. 

 
 
 
      PER LA GIUNTA COMPRENSORIALE 
       L’ASSESSORE DELEGATO 
          -  Micheloni Fabio -  
 
 
 
 
 
LP/ 



                                         COMPRENSORIO ALTA VALSUGANA             

                                           Stampa               : Variazioni Bilancio di Gestione per Delibera

                                           Nome file            : d:\ascotgr\TMP\ascgr\FBI40932.ist

                                           Eseguito da          : F00

                                           Data della stampa    : 30/03/2004

                                               +----------------------------------------------+
                                               |                                              |
                                               | Valori dei parametri                         |
                                               |                                              |
                                               | Esercizio             : 2004                 |
                                               | Entrata/spesa         :                      |
                                               | Pagina iniziale       : 0                    |
                                               | Data di stampa        :                      |
                                               +----------------------------------------------+



COMPRENSORIO ALTA VALSUGANA                                                                                           Pagina     1
===============================================================================================================================================================================================================================
Esercizio 2004                          Variazioni Bilancio di Gestione per Delibera                                     
===============================================================================================================================================================================================================================
Delibera  2004/      492          | Tipo       Numero             del                                
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Codice                               Denominazione                                                                                       Previsione iniziale    Prev. precedente  Importo variazione  Previsione attuale
===============================================================================================================================================================================================================================

                    2                TITOLO II - ENTRATE EXTRA TRIBUTARIE

                    2 05             CATEGORIA 5^ - PROVENTI DIVERSI

  2 05 0090                          RISORSA 90 - CONCORSI E RIMBORSI NELL'AMBITO DEGLI ALTRI SERVIZI SOCIALI

                            2600     RIMBORSI DA PARTE DELLO STATO DELL'INDEN NITA' GIORNALIERA RIMBORSATA PER                                          0,00                0,00            2.000,00            2.000,00
                                     OBIETTO RI DI COSCIENZA IN SERVIZIO  PRESSO   IL COMPRENSORIO - LEGGE 772/72.

                                     TOTALE RISORSA 90 - CONCORSI E RIMBORSI NELL'AMBITO DEGLI ALTRI SERVIZI SOCIAL                                                                         2.000,00

                                     TOTALE CATEGORIA 5^ - PROVENTI DIVERSI                                                                                                                 2.000,00

                                     TOTALE TITOLO II - ENTRATE EXTRA TRIBUTARIE                                                                                                            2.000,00



COMPRENSORIO ALTA VALSUGANA                                                                                           Pagina     2
===============================================================================================================================================================================================================================
Esercizio 2004                          Variazioni Bilancio di Gestione per Delibera                                     
===============================================================================================================================================================================================================================
Delibera  2004/      492          | Tipo       Numero             del                                
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Codice                               Denominazione                                                                                       Previsione iniziale    Prev. precedente  Importo variazione  Previsione attuale
===============================================================================================================================================================================================================================

                    3                TITOLO III - ENTRATE DERIVANTI DA ALIENAZIONI, DA TRASFERIMENTI DI CAPITALE E
                                     DA RISCOSSIONE DI CREDITI

                    3 04             CATEGORIA 4^ - TRASFERIMENTI DI CAPITALE DA ALTRI ENTI DEL SETTORE PUBBLICO

  3 04 0050                          RISORSA 50 - TRASFERIMENTI DA ALTRI ENTI  NELL'AMBITO DELLA GESIONE DEL
                                     TERRITORIO E NEL CAMPO DELLA TUTELA AMBIENTALE

                            2101     CONCORSO FINANZIARIO DEI COMUNI E DI ALTRI ENTI PER LA REALIZZAZIONE DEL                                           0,00                0,00           70.000,00           70.000,00
                                     PROGETTO DENOMINATO PERCORSO CICLOPEDONALE IN VALSUGANA SULLE TRACCE DELLA VIA
                                     CLAUDIA AUGUSTA.

                                     TOTALE RISORSA 50 - TRASFERIMENTI DA ALTRI ENTI  NELL'AMBITO DELLA GESIONE DEL                                                                        70.000,00

                                     TOTALE CATEGORIA 4^ - TRASFERIMENTI DI CAPITALE DA ALTRI ENTI DEL SETTORE                                                                             70.000,00
                                     PUBBLICO

                                     TOTALE TITOLO III - ENTRATE DERIVANTI DA ALIENAZIONI, DA TRASFERIMENTI DI                                                                             70.000,00
                                     CAPITALE E DA RISCOSSIONE DI CREDITI

                                     Totale entrate                                                                                                                                        72.000,00



COMPRENSORIO ALTA VALSUGANA                                                                                           Pagina     3
===============================================================================================================================================================================================================================
Esercizio 2004                          Variazioni Bilancio di Gestione per Delibera                                     
===============================================================================================================================================================================================================================
Delibera  2004/      492          | Tipo       Numero             del                                 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Codice                               Denominazione                                                                                       Previsione iniziale    Prev. precedente  Importo variazione  Previsione attuale
===============================================================================================================================================================================================================================

                    1                 TITOLO I - SPESE CORRENTI

                    05                FUNZIONE 5 - FUNZIONI NEL SETTORE SOCIALE

                    05 02             SERVIZIO 2 - ALTRI SERVIZI SOCIALI (SOGGIORNI ESTIVI RAGAZZI, PERSONALE
                                      A.S.L.)

  1 05 02 03                          INTERVENTO 3 - PRESTAZIONE DI SERVIZI

                             1259     SPESE VARIE PER  DISTACCO     TEMPORANEO OBIETTORI DI COSCIENZA.                                                  0,00                0,00            2.000,00            2.000,00

                                      TOTALE INTERVENTO 3 - PRESTAZIONE DI SERVIZI                                                                                                          2.000,00

                                      TOTALE SERVIZIO 2 - ALTRI SERVIZI SOCIALI (SOGGIORNI ESTIVI RAGAZZI,                                                                                  2.000,00
                                      PERSONALE A.S.L.)

                                      TOTALE FUNZIONE 5 - FUNZIONI NEL SETTORE SOCIALE                                                                                                      2.000,00

                                      TOTALE TITOLO I - SPESE CORRENTI                                                                                                                      2.000,00



COMPRENSORIO ALTA VALSUGANA                                                                                           Pagina     4
===============================================================================================================================================================================================================================
Esercizio 2004                          Variazioni Bilancio di Gestione per Delibera                                     
===============================================================================================================================================================================================================================
Delibera  2004/      492          | Tipo       Numero             del                                 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Codice                               Denominazione                                                                                       Previsione iniziale    Prev. precedente  Importo variazione  Previsione attuale
===============================================================================================================================================================================================================================

                    2                 TITOLO II - SPESE IN CONTO CAPITALE

                    01                FUNZIONE 1 - FUNZIONI GENERALI DI AMMINISTRAZIONE, DI GESTIONE E DI CONTROLLO

                    01 05             SERVIZIO 5 - ALTRI SERVIZI GENERALI

  2 01 05 01                          INTERVENTO 1 - ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI

                             5380     SPESA PER L'ACQUISTO,  RISTRUTTURAZIONE, MANUTENZIONE STRAORDINARIA ED                                            0,00                0,00           17.000,00           17.000,00
                                      ARREDAMEN- TO DELLA SEDE COMPRENSORIALE. L.P. 31 GENNAIO 1977, N. 7-ART. 5 e
                                      s.m.

                                      TOTALE INTERVENTO 1 - ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI                                                                                                  17.000,00

  2 01 05 05                          INTERVENTO 5 - ACQUISIZIONE DI BENI MOBILI, MACCHINE, ED ATTREZZATURE TECNICO
                                      SCIENTIFICHE

                             1580     SPESE PER L'ACQUISTO DI MOBILI,  ARREDI E COMPLEMENTI DELL'ARREDO.                                           18.000,00           18.000,00          -10.000,00            8.000,00

                             1660     ACQUISTO APPARECCHIATURE D'INFORMATICA E REALIZZAZIONE RELATIVI IMPIANTI                                     20.000,00           20.000,00           -7.000,00           13.000,00
                                      (Capitolo parzialmente rilevante ai fini I.V.A.).

                                      TOTALE INTERVENTO 5 - ACQUISIZIONE DI BENI MOBILI, MACCHINE, ED ATTREZZATURE                                                                        -17.000,00
                                      TECNICO SCIENTIFICHE

                                      TOTALE SERVIZIO 5 - ALTRI SERVIZI GENERALI                                                                                                                0,00

                                      TOTALE FUNZIONE 1 - FUNZIONI GENERALI DI AMMINISTRAZIONE, DI GESTIONE E DI                                                                                0,00
                                      CONTROLLO

                    04                FUNZIONE 4 - FUNZIONI RIGUARDANTI LA GESTIONE DEL TERRITORIO E NEL CAMPO
                                      DELLA TUTELA AMBIENTALE

                    04 06             SERVIZIO 6 - SERVIZI DIVERSI PER LA TUTELA AMBIENTALE E LA GESTIONE DEL
                                      TERRITORIO

  2 04 06 01                          INTERVENTO 1 - ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI

                             8000     SPESE INERENTI LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO DENOMINATO PERCORSO                                                  0,00                0,00           70.000,00           70.000,00
                                      CICLOPEDONALE IN VALSUGANA SULLE TRACCE DELLA VIA CLAUDIA AUGUSTA

                                      TOTALE INTERVENTO 1 - ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI                                                                                                  70.000,00

                                      TOTALE SERVIZIO 6 - SERVIZI DIVERSI PER LA TUTELA AMBIENTALE E LA GESTIONE                                                                           70.000,00
                                      DEL TERRITORIO

                                      TOTALE  FUNZIONE 4 - FUNZIONI RIGUARDANTI LA GESTIONE DEL TERRITORIO E NEL                                                                           70.000,00
                                      CAMPO DELLA TUTELA AMBIENTALE

                                      TOTALE TITOLO II - SPESE IN CONTO CAPITALE                                                                                                           70.000,00



COMPRENSORIO ALTA VALSUGANA                                                                                           Pagina     5
===============================================================================================================================================================================================================================
Esercizio 2004                          Variazioni Bilancio di Gestione per Delibera                                     
===============================================================================================================================================================================================================================
Delibera  2004/      492          | Tipo       Numero             del                                 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Codice                               Denominazione                                                                                       Previsione iniziale    Prev. precedente  Importo variazione  Previsione attuale
===============================================================================================================================================================================================================================

                                      Totale spesa                                                                                                                                         72.000,00


